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一是测量元件采用新兴的陶瓷材料；

二是测量元件内无中介液体，是完全固体的。【该陶瓷测量元

件获多国专利】

    因而ST910/920系列产品获得了优越的技术性能，传感器主要技

◆ 抗过载和抗冲击能力强，过压可达量程的百倍：

    例如：量程0 10KPa的可承受过压达1MPa，即过压100倍。甚至~

第一部分：ST910/920系列陶瓷电容压力变送器

     ST910/920系列压力变送器是珠海赛思特仪表设备有限公司研

制开发的一种新型工业型压力传感器。采用原装进口的高性能干式

陶瓷电容压力传感器及电子集成电路技术制作而成。先进的敏感元

件和先进可靠的信号处理技术使产品具有高准确度、高长期稳定性、

温漂小、抗腐蚀、过载能力高、

卓越的性能价格比等特点，同时

具有防爆、液晶显示等可选功能。

    ST910/920系列压力变送器

可广泛应用于工业自动化控制系

统的压力、液位等对象的测量，

将其转换为4~20mA.DC的标准

电流信号，直接与其它仪表或计

算机系统组成自动化检测控制系

统。使用于石油、化工、电力、

冶金、轻工、制药、食品、环保

等各领域。

    ST910/920系列产品采用最先进的电子陶瓷技术,无中介液的干

式压力测量技术，厚膜电子技术，SMT技术和PFM信号传输技术。它

与目前使用的扩散硅压力变送器比较，有两个显著不同的技术差别。
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◆ 稳定性高：每年优于0.1%满量程，此技术指标已达到智能型
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◆ 温度漂移小：由于取消了压力测量元件中的中介液，因而传

压力、液位变送器水平。

感 器 不 仅 获 得 了 很 高 测 量 精 度 ， 且 受 温 度 梯 度 影 响 极 小 ： ±

0.15%/10℃，当温度从-20℃变到+85℃时，温度变化的影响小于

式，多种制作材料，因而可适应工业测量中的各种场合及介质。

◆ 安装维修简便：因为产品结构独特，简单合理，且体积小，

三  工作原理

四 主要技术数据

使用对象：液体、气体和蒸汽

测量范围：见表一

表  压 绝  压 负  压

最小测量范围

最大测量范围 0 35MPa~

0 500Pa~

0 35MPa~

0 3kPa~

-0.1 +7MPa~

-500 +500Pa~

表一

输出信号：4 20mADC/两线制
准确度等级：0.1%或0.25%
稳定性：≤0.1％/F.S.年

温度影响：≤0.1％/10℃（-20 +80℃）

量程比：额定量程内 5：1

~

~

表压

绝压

图一 
干式陶瓷压力

传感器工作原理

重量轻，故无须支架，无须水平安装，可直接安装在管路上任意位

置，而不会影响零点。

    介质压力直接作用于陶瓷膜

片，使测量膜片产生偏移。正常

的压力下膜片偏移0.025mm。超

压状态也只是膜片偏移0.1mm。

此时，测量膜片贴到了陶瓷支架

上，避免了膜片损坏。膜片位移

产生的电容变化量，由与其直接

连接的电子部件检测，放大和转
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电磁兼容/射频干扰：10V/m

外磁场强度： 400A/m

抗振动：25g/20~500Hz

抗冲击：50g/10mS

外壳防护：IP65

                   
                   

允许过载：低额定量程时可达100倍

供电电源：供电电源为12 36VDC，一般工作电源为24VDC

负     载：600Ω(24VDC时)
防     爆：本公司生产两种防爆类别变送器

a.隔爆型 ExdIIBT5
b.本质安全型 ExiaIICT5（须与安栅配合使用）

环境温度范围：一般变送器-25℃ +80℃；防爆型-20℃ +70℃

环境湿度范围：0 100%/RH，无冷凝

贮藏温度：-40 +100℃

<

结构材料：过程连接件为316不锈钢；可供PTFE材料，需特别注明。
与介质接触密封圈一般为氟橡胶；可供PTFE材料，需特别注明。
电气外壳为低铜铝合金，表面喷塑。

重    量：约1.5Kg(不包括附件，带法兰变送器除外)

五 调校
一)接线：按图一接线

SYSTEM(ZHUHAI)INSTRUMENTS CO.,LTD.

System

标准电流表

24VDC电源

图一 校验接线图

-+

+ -
+ -NC
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二）模拟型变送器的校准：

        新出厂的压力、液位变送器，技术性能符合产品技术规范要求，
用户一般不需作调整校准。如有必要时，可按下述步骤调整校准：

1、输出校准

        给压力变送器分别加入：0％、25％、50％、75％、100％的量程压
力，输出标准电流表应相应显示为：4、8、12、16、20mA。如果超过允
许误差，则相应调整变送器放大板上的零点电位器W1、量程电位器W2、
线性电位器 W3 。(见图三)

2.显示校准

    如果变送器表头显示有误差，可以分别调整显示板的零点

电位器Rw1和量程电位器Rw2 。(见图四)
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图三 放大板 图四 显示板

W2 W1
W3

Rw1 Rw2
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先按住Z键,再接通变送器电源,继续按住Z键5秒钟以上,如
果LCD屏幕显示OK,则说明已将变送器数据恢复到出厂
时状态,松开按键便可.若LCD显示FAIL,则说明未对变送
器进行过数据备份,无法将变送器数据恢复到出厂状态。

按键调满：对变送器施加满点压力 ，按下<S>键2秒钟，
变送器输出20.000mA电流，完成调满操作（LCD屏幕显
示：HSET）

按键调零：对变送器施加零点压力 ，按下<Z>键2秒钟，
变送器输出4.000mA电流，完成调零操作（LCD屏幕显
示：LSET）

有源迁移     4mA点有源迁移

将变送器直接置于大气压上，按键开锁后，再同时按下
<Z>和<S>键2秒钟以上,便可将当前PV值设置为0（LCD
屏幕显示：PV=0）.
注意：如果当前PV值与0值的偏差超出50%FS以上，PV
值清零无效。（LCD屏幕显示：PVER）

PV 值清零

同时按下<Z>和<S>键5秒钟以上，
便可开锁（LCD屏幕显示：OPEN）.
调零键（Z）、调满键（S）、功能键（M）

按键开锁

有源迁移     20mA点有源迁移

变送器数据恢复

二）智能型变送器的校准：

六 安装
1.安装条件

    虽然由于工艺流程和经济因素的原因，压力变送器经常只得安装在恶

劣的工作环境中，但为得到高质量的测量结果，还应满足：

    1） 应安装在无较大震动、无强腐蚀性气体、环境温、湿度

符合要求的场所。

压力变送器
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2.安装

    压力测量结果的准确性和压力变送器的使用寿命,很大程度上取
决于变送器和引压管的正确安装。安装过程中切忌磕碰摔打变送
器，以防传感芯片损坏。

    1）取压口及引压管

    测量不同介质时，取压口的位置、方向以及引压管的形状等均
不同，特别是当介质压力较低和压力变送器量程较小时，取压口及
引压管的影响更明显。特提出如下建议参考：

    1a.测量液体介质时，取压口一般在水平与下方45°范围内，变

送器位于取压口下方，如图五。

    1b.测量气体介质时，取压口一般在水平上方180°范围内，变

送器位于取压口上方，如图五。

    1c.测量蒸汽介质时，取压口一般在水平与上、下方45°范围
内，变送器位于取压口下方，如图五。

    1d.测量高温介质时，应加冷凝隔离器或冷凝管，以保证高温介
质不会直接进入变送器。投运变送器时，一般要先开阀2，关闭阀
1、阀3，待靠近变送器的引压管温度冷却后再打开阀1进行测量。

图五 取压口位置及引压管形状

阀1

阀2

阀3

变送器

管道
变送器

阀3

阀2

阀1

阀1

阀2

管道

管道

变送器

阀3

测量液体介质 测量气体介质 测量蒸汽介质

2)安装变送

    将压力变送器过程接口与装在待测压力容器或管道上的引压管

螺纹相连接，且旋转压力变送器过程接口件上方的六方，使螺纹拧

SYSTEM(ZHUHAI)INSTRUMENTS CO.,LTD. ST910/920中文使用手册

2） 应安装在远离强电设备并便于维修的环境。

3）压力变送器一般应通过阀门与管道、设备连接，以便于维修。

4）电缆密封件和堵头应安装好；变送器两端端盖应旋紧，以保

   证变送器的密封性。

5）防爆场所安装本安型变送器必须配以安全栅进行隔离。

压力变送器
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紧。为保证压力变送器过程接口处不泄漏，对于 螺纹连接

时,须在螺纹端面加与被测介质兼容的密封垫；对于1/2  NPT螺纹连

接时,须在阳螺纹外侧均匀地缠上几层生料带后再拧紧。

M20×1.5

"

    电源信号端子位于电子壳体内侧，信号线可不用屏敝电缆，最

好采用双绞电缆。如采用屏敝电缆，屏敝层必须单端接地。信号电

缆不能与其他强电电缆共有一根导线管或布线槽，也要避免从其他

大功率设备附近穿过。接线后，变送器外壳上的接线孔应当用随变

送器附带的密封件密封，以防在电子上壳内积水；变送器外壳也可

以接地或不接地。

七 使用注意事项

1.在防爆场所使用的变送器，不要在通电的情况下打开变送器端盖。

2.变送器一般不要在现场使用中调整零点和量程。

3.压力过载不要超过规定范围，以免损坏变送器。

4.不要拆卸传感器及机芯，如有问题可送制造商处理。

八 外形尺寸

103

129带显示表头

112

1
6
4

(
1
7
2
 
法

兰
型
)

电路侧

变送
端子侧

接线

图六 ST910/920系列压力、液位变送器外形尺寸图

单位:mm

SYSTEM(ZHUHAI)INSTRUMENTS CO.,LTD.

的附加压力进行修正。

5.对于小量程的变送器，在使用中要注意对引压管中的介质所产生   

ST910/920中文使用手册
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九 选型表

ST920 赛思特公司ST920系列陶瓷电容压力变送器

代号

GP

GP

AP

负压及正负压

输出信
号形式

E

S

4 20mADC ~
智能型、带HART通信接口

M

d

i

3-1/2LCD数字显示器

本安型    ExiaIICT5

ST920

NP

08 E B M d 完整变送器型号举例

表压

绝压
测量范围：参见量程范围代码表（表三）

准确度
等级

A
B

0.1级

0.25级

G1

G2

F1

F2

M20×1.5外螺纹

1/2  NPT外螺纹

DN25平法兰 (国标 2.5MPa)

DN50平法兰 (国标 2.5MPa)

表    压 (GP) 负压及正负压(NP) 绝    压 (AP)

代码 量    程 代码 量    程 代码 量    程

01

02

03

04
05

06

07

08
09

10

11

12

0 10kPa~
0 20kPa~

0 40kPa~
0 100kPa~

0 400kPa~
0 1MPa~

0 2MPa~
0 4MPa~

0 7MPa~

0 21MPa~
0 35MPa~

-2.5 +2.5kPa~
-5 +5kPa~

-10 +10kPa~
-20 +20kPa~

-50 0kPa~

-50 +50kPa~

-100 0kPa~

-100 +100kPa~

-100 +400kPa~

-100 +1000kPa~

-100 +4000kPa~
-100 +7000kPa~

0 5kPa~

表三 量程范围代码表

表二 选型表

G1

隔爆型    ExdIIBT5

01

02

03

04
05

06

07

08
09

10

11

12

01

02

03

04
05

06

07

08
09

10

11

12

0 10kPa~
0 20kPa~
0 40kPa~

0 100kPa~

0 400kPa~
0 1MPa~
0 2MPa~

0 4MPa~
0 7MPa~

0 21MPa~

0 35MPa~

0 5kPa~

ST910/920中文使用手册SYSTEM(ZHUHAI)INSTRUMENTS CO.,LTD.

G3 特殊规格螺纹

附加
功能

测压
类型

量程

V
T

密封圈
材料

氟橡胶
聚四氟乙烯

F3

过程
接口
规格

DN80平法兰 (国标 1.6MPa)

V

St910 赛思特公司ST910系列陶瓷电容压力变送器
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十 开箱与储存

    开箱时应检查包装是否完好，并核对变送器的型号、规格与订

货合同是否符合，随机文件是否齐全。

附件：1.使用说明书        1本 2.产品合格证        1份

7.电缆接头           1只 8.电缆孔堵头        1只

贮存：

    ST910/920系列陶瓷电容式压力、液位变送器适合于陆

路、水路、空中运输的要求；变送器和附件应在出厂原包装条

件下，存放在室内，其环境温度为-40 +100℃，相对湿度不超

过90%，且空气中不应有足以引起变送器腐蚀的有害物质。

~

SYSTEM(ZHUHAI)INSTRUMENTS CO.,LTD.

法兰尺寸m m 螺栓孔

法兰尺寸 外径D 厚度A 数目n 直径d 分布直径D1

1"

2"

115

18

68 4

B

102

8514

18

附表

附图：ST910/920法兰结构尺寸图

具体尺寸见附表

4

DD1B

A

d

165

16

十一 附录

3"

115

18

68 4

102

8514

184165

16

22 138 188200 18

125

160
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   感谢惠购本变送器，使用前敬请事先阅读本使用手册。

   注：本手册记载内容因为产品改进将会不经预告予以变更，

敬请见谅为盼！如有不详之处，请与本公司技术服务部门联系。

   本变送器虽然经过严格的品质管理、制造，但万一遇到不正

常的事项或意外，敬请通知本公司营业部门、技术服务部门或附

近本公司代理商为感。

SYSTEM(ZHUHAI)INSTRUMENTS CO.,LTD. www.system.net.cn
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